
COMUNE DI CARINARO 
Provincia di Caserta 

Comando Polizia Municipale 

OGGETTO: Chiusura Temporanea al traffico Veicolare e Ciclo-Pedonale/ 
Istituzione Senso Unico Alternato in Via Larga, Via G. D'Annunzio e Via De 
Chirico incrocio Via Carmignola, per i giorni 17 e 18/04/2019 dalle ore 08.00 
alle ore 14.00, per verifiche indifferibili di somma urgenza ai rispettivi Ponti 
Ferro viari. - 

ORDINANZA NR. - 9 - del 16/04/2019 

Il RESPONSABILE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 

PRESO ATTO della richiesta della ditta RFI Rete Ferroviaria Italiana con sede in Napoli alla in 
Piazza Garibaldi, prot. nr. 3639 del 09/04/2019, per l'emissione di Ordinanza di chiusura 
Temporanea o in alternativa l'istituzione del Senso Unico alternato, regolato da movieri 
dell'impresa incaricata, per consentire di operare in totale sicurezza nell'intervento di verifiche 
indifferibili di somma urgenza previsti nei giorni Mercoledì 17/04/2019 dalle ore 10.00 alle ore 
14.00, per quanto attiene al Ponte FF.SS. di Via Larga e Via G. D'Annunzio e per il giorno 
Giovedì 18/04/2019 dalle ore 10.00 alle ore 14.00 per quanto attiene il Ponte FF.SS. di Via De 
Chirico/Via Carmignola; 

CONSTATATO che le chiusure saranno solo in prossimità dei rispettivi Ponti Ferroviari, pur 
posizionando la segnaletica all'inizio delle suddette strade è comunque sempre consentito il transito 
di Senso Unico Alternato; 

VISTO l'art. 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D.lgs. n. 285 del 30/04/1992 e s.m.e.i.; 

VISTO l'art. 30 e seguenti, art. 74 e seguenti del Regolamento di Attuazione al Codice della 
Strada approvato con D.P.R. n. 495/1992 e s.m.e.i.; 

VISTI gli artt. 50 e 107 del T.U. - D.Lgs. 267/2000; 

RITENUTI pertanto sussistenti i presupposti per l'adozione di un Ordinanza, al fine di prevenire pericoli 
per la Pubblica Incolumità.- 

ORDINA 

• L'Istituzione del Senso Unico Alternato di Via Larga e Via G. D'Annunzio, all'altezza 
dei rispettivi Ponti Ferroviari, per consentire di operare in totale sicurezza nell'intervento 
di verifiche indifferibili di somma urgenza previsti per il giorno MERCOLEDJ' 
17/04/2019 dalle ore 08.00 alle ore 14.00; 

• L'Istituzione del Senso Unico Alternato di Via Carmignola/Via De Chirico, all'altezza 
del Ponte Ferroviario, per consentire di operare in totale sicurezza nell'intervento di 



verifiche indifferibili di somma urgenza previsti per il giorno GIOVEDI' 18/04/2019 dalle 
ore 08.00 alle ore 14.00; 

È fatto carico alla ditta il corretto posizionamento della segnalazione in loco con avviso agli 
Automobilisti, cartelli di pericolo, divieto e adeguata segnalazione delle deviazioni per i tragitti 
alternati vi; 

A carico dei trasgressori saranno applicate le penalità previste per legge; 

DISPONE 

Che la presente Ordinanza sia portata a conoscenza mediante apposita pubblicazione sul Sito Web del 
Comune. 
Copia della presente viene trasmessa al Comando Stazione Carabinieri di Gricignano di Aversa, al 
Commissariato di Aversa, al Comando Vigili del Fuoco di Aversa, alla ditta esecutrice dei lavori, RFI Rete 
Ferroviaria Italiana. 
Copia della presente viene trasmessa al Comando di Polizia Municipale al fine di verificare il 
posizionamento della prescritta segnaletica e la regolarità delle operazioni preliminari. 

Ai sensi dell'art. 3 ultimo comma della Legge 241/90 si precisa che contro il presente atto può essere 
presentato ricorso nelle forme di seguito indicate: 

Entro 60 giorni al tribunale Amministrativo Regionale; 
Entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285, al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti; 
Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 

Dalla Residenza Municipale, 16 APRILE 2019 


	Page 1
	Titles
	COMUNE DI CARINARO 
	Provincia di Caserta 
	Comando Polizia Municipale 
	- 9 - 
	del 16/04/2019 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	DISPONE 
	Copia della presente viene trasmessa al Comando di Polizia Municipale al fine di verificare il 
	Dalla Residenza Municipale, 16 APRILE 2019 

	Images
	Image 1



